
AKT THEMELIMI
PER SHOQERINE "MARIVA" SH.P.K.

FIER
Ne Fier, sot me daten 05/0112016, une ortaku i vetem ARBEN REXHEP BUFI, dl. 13/04/1968, lindur

ne Roskovec Fier dhe banues ne Roskovec Fier, mbajtes i leternjoftimit ID numer G804132060, konform
ligjit 9901 date 14-04-2008 "Per tregetaret dhe shoqerite tregetare", te Republikes se Shqiperise, hartoj kete akt
themelimi:

Me vullnetin tim te lire themeloj shoqerine me emertimin "MARIVA" SHPK me seli ne Roskovec,
Lagje nr.1, rruga nacionale Fier-Berat, banesa nr.3/371, pra shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, me ortak te
vetem ARBEN BUFI. Themelues i kesaj shoqerie eshte ortaku i vetem ARBEN BUFI.

Selia dhe qendra e kesaj shoqerie eshte ne Roskovec, Lagje nr.1, rruga nacionale Fier-Berat, banesa
nr.3/371 , por shoqeria mund te cele dhe seli te tjera te dyta, dege e filiale, perfaqesi dhe agjenci operative ne te
gjithe territorin e Republikes se Shqiperise dhe me miratim te organeve kopetente.-

Vula e shoqerise permban "MARIVA" SHP.K FIER .--
Krijohet me mjetet financiare prone e ortakut te vetem ne masen 100%, kapitali themeltar 100000 leke

(njeqindmije), te shprehur ne nje kuote te vetme, kapital i cili do te shlyhet menjehere pas rregjistrimit ne
QKR.

Kjo shoqeri tregtare ka statusin e personit juridik shqiptar dhe i nenshtrohet legjislacionit perkates
shqiptar. Mati i veprimtarise se saj do te jete mbi dhjete vjet kohe.

•

Objekti i veprimtarise se shoqerise eshte:
• Projektim dhe zbatim punimesh te ndertimit, Rikonstruksione, Sherbime te ndryshme, tregetim te mallrave te

ndryshem, import-eksport, Sherbime te ndryshme, Tregetim te pjeseve te kembimit, Lubrifikante, Riparime te
ndryshme, tregetim dhe perpunim mermeri e graniti.

• Akuakulture, ripopullim e peshkim. Vleresim te ndikimit te mjedis.

Organi me i larte drejtues i kesaj shoqerie tregtare do te jete ortaku i vetem ARB EN BUFI. Po ashtu
administrator i shoqerise tregtetare "MARIVA" SHP.K me themelimin e saj caktohet ARBEN BUFI.
Administratori caktohet per 5 (pese) vjet, me te drejte rizgjedhje.

Ne kete shoqeri tregtare mund te aderojne ortake te tjere te rinj ne kushtet qe do te percaktohen ne akt
marreveshjen e bere ne rastin e pranimit te tyre. Kjo e drejte eshte e ortakut te vetem ..

Po ashtu ortaku i vetem ka te drejten te ndryshoje apo shtoje objektin e veprimtarise te shoqerise
tregtare sipas interesave te veta ekonomike dhe financiare.

Fitimi i nxjerre nga aktiviteti i ligjshem i kesaj shoqerie tregtare eshte ne favor te ortakut te vetem te
shoqerise, ne masen 100 perqind te tij.

Nderkohe ortaku i vetem mbart mbi vehte rrezikun e humbjes deri ne masen 100 perqind te kapitalit
themeltar dhe atij rezerve.

Per detyrimet qe shoqeria tregtare mund t'ju kete personave te tjere juridike apo fizike pergjigjet me
mjetet e veta financiare dhe materiale.

Per funksionimin normal te shoqerise tregtare do te hartohet statuti i shoqerise tregtare, ku do te
parashikohen hollesite e mirefunksionimit dhe administrimit te saj.

Veprimtaria tregtare e saj ushtrohet brenda territorit te Republikes se Shqiperise.
Kjo shoqeri tregtare mund te mbyll aktivitetin e vet ne rastet e parashikuara ne legjislacionin shqiptar

. dhe ne statutin e saj. Kjo Shoqeri do te marre personalitet juridik me rregjistrimin e saj ne rregjistrin tregtar
prane Zyres se Rregjistrimit te Bizneseve.
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